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Kronika wydarzeń  
w gminie Spytkowice w 2021 roku

29 stycznia Pierwsze Q&A wójta gminy Spytkowice, Mariusza Krystiana, 
zrealizowane za pośrednictwem platformy Facebook. Transmisja 
cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, notując kilka tysię-
cy wyświetleń.

3 lutego 103 urodziny pani Anny Wyrwont – najstarszej mieszkanki gmi-
ny Spytkowice.

4 lutego Pozyskanie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spytkowicach 
sprzętu komputerowego o wartości 10 974 zł, w trakcie realizacji 
projektu „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfro-
wej” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa.

19 lutego Wizyta wojewody małopolskiego, Łukasza Kmity, w gminie 
Spytkowice i spotkanie z wójtem gminy, Mariuszem Krystianem. 
Tematem rozmowy było przedstawienie sukcesów naszego sa-
morządu, a także zaprezentowanie inwestycji przeprowadzonych 
przez gminę Spytkowice przy współudziale środków pozyska-
nych z budżetu państwa.

20 lutego Organizacja przez Urząd Gminy w Spytkowicach wraz z Funda-
cją Twoja Droga Rozwoju oraz Fundacją Morsy Wołomin-Ko-
byłka akcji „Morsy przepływają Wisłę w Spytkowicach”. W wy-
darzeniu wzięło udział ponad 20 osób.

23 lutego Spotkanie online w sprawie przebiegu trasy rowerowej VeloSka-
wa. W spotkaniu uczestniczyli: Robert Górecki, zastępca dyrek-
tora ds. inwestycji w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Krakowie, 
przedstawiciel głównego inwestora projektu, Maciej Antonie-
wicz, przedstawiciel firmy VIA Projekt, wykonawcy projektu 
oraz Mariusz Krystian, wójt gminy Spytkowice.

1 marca Utworzenie w strukturze organizacyjnej Urzędu Gminy w Spyt-
kowicach stanowiska ekodoradcy, w ramach porozumienia z Wo-
jewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Krakowie. Ekodoradcą została Natalia Krzystek, której 
zadaniem było udzielanie nieodpłatnych porad w zakresie popra-
wy efektywności energetycznej budynków.

16 marca Pozyskanie przez gminę Spytkowice „Grantu PPGR” – wsparcie 
dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym 
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w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020, w wysokości 40 tys. zł na zakup sprzętu komputerowego.

18 marca Odbiór techniczny zbiorników wyrównawczych na wodę pitną 
w Ryczowie. Odbioru dokonali: wójt gminy, Mariusz Krystian, 
kierownik referatu inwestycyjnego Urzędu Gminy, Marek Opy-
rchał, i kierownik Gminnego Zakładu Usług Wodnych, Elżbieta 
Szcząber. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 1,5 mln zł.

24 marca Podjęcie przez Radę Gminy Spytkowice uchwały zwalniającej 
restauratorów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż alko-
holu, z uwagi na kryzys gospodarczy wywołany pandemią CO-
VID-19.

1 kwietnia Uruchomienie przez Urząd Marszałkowski Województwa Mało-
polskiego nowego połączenia autobusowego na linii Spytkowi-
ce–Kraków–Spytkowice, którego realizatorem była firma Janiso.

26 kwietnia Pozyskanie przez gminę Spytkowice blisko 1,6 mln zł z Rządowe- 
go Funduszu Rozwoju Dróg na przebudowę dróg gminnych, tj. 
ul. Szkolnej i ul. Brzozowej w Ryczowie.

27 kwietnia Symboliczne przekazanie przez radnego sejmiku województwa 
małopolskiego, Rafała Stuglika, na ręce wójta gminy, Mariusza 
Krystiana, sprzętu komputerowego zakupionego dla szkół z tere-
nu gminy w ramach Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej.

2 maja Organizacja przez Amatorski Klub Aktywnych „Spytaktiv” VIII 
Koleżeńskiego Biegu Spytkowickiego, w którym wzięło udział 
ponad 20 osób. Bieg wygrał Łukasz Szczygieł z Bachowic, 
a wśród kobiet najlepsza była Ewelina Gołba ze Spytkowic.

13 maja Odbiór przez wójta gminy, Mariusza Krystiana, nagrody „Samo-
rząd PRO FAMILIA” podczas Międzynarodowej Konferencji 
V4+ COALITION PRO FAMILIA. W konkursie organizowa-
nym przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej doceniono 
prorodzinne działania prowadzone przez władze lokalne. Gmina 
Spytkowice została uhonorowana jako jedna z trzech gmin wiej-
skich w Polsce.

19 maja  Przedstawienie przez Komendanta Powiatowego Policji w Wa-
dowicach oraz Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Wadowicach podczas sesji Rady Gminy Spytkowice 
informacji nt. stanu bezpieczeństwa publicznego i przeciwpoża-
rowego.



K R O N I K A

142

1 czerwca Dzień Otwarty Urzędu Gminy z okazji Dnia Dziecka. Gośćmi 
w Urzędzie byli: Nina Kajfasz, Bartłomiej Sieprawski i Olaf 
Smoter – laureaci zorganizowanego przez Gminny Ośrodek Kul-
tury w Spytkowicach konkursu pt. „Wypromuj gminę Spytkowi-
ce”.

7 czerwca Odebranie w Muzeum Nadwiślański Park Etnograficzny w Wy-
giełzowie przez sekretarza gminy, Krzysztofa Cichonia, z rąk 
członka zarządu województwa małopolskiego, Iwony Gibas, 
czeku na kwotę 10 000 zł, w ramach konkursu „Kapliczki Ma-
łopolski 2021” organizowanego przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego. Środki zostały przeznaczone na 
kompleksową renowację kapliczki słupowej z żeliwnym krzy-
żem przy ul. Księdza Gołby w Bachowicach.

 Odebranie w Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie przez 
wójta gminy, Mariusza Krystiana, z rąk wicemarszałka woje-
wództwa małopolskiego, Tomasza Urynowicza, Małopolskiej 
Nagrody Rynku Pracy 2021 w kategorii Małopolski Pracodawca 
Wspierający Rozwój Pracowników.

11 czerwca Udział uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ryczowie 
w spotkaniu z wójtem gminy, Mariuszem Krystianem, w ramach 
lekcji wiedzy o społeczeństwie zorganizowanej w sali widowi-
skowej Urzędu Gminy w Spytkowicach.

23 czerwca Wręczenie symbolicznych czeków organizacjom społecznym, 
które uzyskały dotację w ramach konkursów ogłoszonych przez 
gminę Spytkowice. Łączna kwota wsparcia to 233 500 zł.

24 czerwca Udzielenie wójtowi gminy, Mariuszowi Krystianowi, jednogło-
śnego absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w roku 
2020.

 Udzielenie wójtowi gminy, Mariuszowi Krystianowi, wotum za-
ufania.

 Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy fi-
nansowej gminie Nowy Targ, z przeznaczeniem na pomoc miesz-
kańcom wsi Nowa Biała poszkodowanym w pożarze.

 Wręczenie aktów nadania stopnia awansu zawodowego nauczy-
ciela mianowanego: pani Agnieszce Machniak – nauczycielce 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Spytkowicach, ks. Kamilowi 
Szydłowskiemu – nauczycielowi Zespołu Szkolno-Przedszkol-
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nego w Spytkowicach oraz pani Marii Kozioł-Gawędzie – na-
uczycielce Szkoły Podstawowej nr 2 w Spytkowicach.

 Pożegnanie pani Małgorzaty Balonek – pracownika samorządo-
wego, dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bachowi-
cach, w związku z zakończeniem pracy zawodowej.

26 czerwca Oficjalne przekazanie nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-
-gaśniczego jednostce OSP Bachowice. Całkowity koszt zakupu 
tego pojazdu wyniósł ponad 870 tys. zł.

czerwiec Przeprowadzenie walnych zebrań sprawozdawczo-wyborczych 
w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy.

1 lipca Podpisanie umowy na wykonanie kompleksowej termomoderni-
zacji budynku Urzędu Gminy w Spytkowicach wraz z montażem 
instalacji fotowoltaicznej.

14 lipca Wręczenie stypendiów pięciorgu uczniom, którzy osiągnęli naj-
lepszy wynik z egzaminu ósmoklasisty: Dagmarze Bałys – ZSP 
w Ryczowie, Radosławowi Stachurze – ZSP w Spytkowicach, 
Martynie Brani – ZSP w Ryczowie, Piotrowi Krystianowi – ZSP 
w Ryczowie, Dawidowi Gołbie – ZSP w Spytkowicach.

25 lipca Zorganizowanie przez Urząd Gminy w Spytkowicach pikniku 
„Spytkowice Pro Familia” na stadionie LKS Astra w Spytkowi-
cach. W trakcie imprezy Beata Szydło – posłanka do Europar-
lamentu, w oficjalnym wystąpieniu przedstawiła założenia pro-
gramu Polski Ład. Podczas pikniku prowadzono punkt szczepień 
jednodawkowym preparatem Johnson&Johnson przeciw CO-
VID-19.

28 lipca Ślubowanie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Półwsi. 
W uroczystości udział wzięli: wójt gminy Spytkowice, a zarazem 
prezes Zarządu Gminnego OSP – druh Marusz Krystian, Gminny 
Komendant OSP – druh Tadeusz Dębski oraz przedstawiciele za-
rządów OSP z gminy Spytkowice.

6 sierpnia Otwarcie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowicach wy-
stawy grafik i obrazów wrocławianina Wiktora Skóry pt. …Jak 
pies z kotem, zorganizowanej przy współpracy z Wrocławskim 
Stowarzyszeniem Twórców Kultury, Regionalnym Stowarzysze-
niem Twórców Kultury „Grupa na Zamku” w Oświęcimiu i Re-
gionalnym Stowarzyszeniem Twórców Kultury w Chełmku.
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6 sierpnia Wizyta w gminie Spytkowice wicemarszałka województwa ma-
łopolskiego – pana Łukasza Smółki, członka zarządu wojewódz-
twa małopolskiego – pani Iwony Gibas, oraz radnego sejmiku 
województwa małopolskiego – pana Rafała Stuglika, którzy 
wzięli udział w uroczystym otwarciu dwóch zbiorników wyrów-
nawczych na wodę pitną w Ryczowie. Nasi goście zobaczyli rów-
nież inne inwestycje dofinansowane ze środków z budżetu Unii 
Europejskiej.

22 sierpnia Dożynki Gminne w Spytkowicach zorganizowane przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Spytkowicach. Starostami święta plonów byli 
państwo Natalia i Michał Stańczykowie, a gwiazdą wieczoru ze-
spół Kombi.

 Przeprowadzenie pięciokilometrowego biegu dożynkowego i mar-
szu Nordic Walking w gminie Spytkowice. Impreza odbyła się pod 
patronatem honorowym wójta gminy Spytkowice, Mariusza Kry-
stiana.

 Zorganizowanie punktu szczepień jednodawkowym preparatem 
Johnson&Johnson.

26 sierpnia Przekazanie w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie przez 
delegację złożoną z pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Bacho-
wicach oraz wójta gminy, Mariusza Krystiana, wieńca dożyn-
kowego dla pani Iwony Gibas – członka zarządu województwa 
małopolskiego.

31 sierpnia Zakończenie pierwszego roku funkcjonowania publicznego żłob-
ka „Jak u Mamy” w Spytkowicach. Żłobek opuściła czwórka 
pierwszych „absolwentów”.

4 września Zjazd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Spytkowicach. Obradom 
Zjazdu przewodniczył prezes Zarządu Oddziału Gminnego 
w Spytkowicach – druh Mariusz Krystian. Strażacy podsumo-
wali działalność Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszej 
gminy za minioną kadencję 2016-2021 oraz wybrali Zarząd na 
kadencję 2021-2026. Prezesem po raz kolejny został druh Ma-
riusz Krystian.

 Zorganizowanie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowicach 
akcji Narodowe Czytanie – Moralność pani Dulskiej Gabrieli Za-
polskiej. Była to 10. jubileuszowa ogólnopolska akcja wspólnego 
narodowego czytania największych dzieł literatury polskiej, ogło-



K R O N I K A

145

szona przez prezydenta RP Andrzeja Dudę. W trakcie wspólnego 
czytania tekstu z podziałem na role zaprezentowano plakaty i zdję-
cia adaptacji filmowych i teatralnych Moralności pani Dulskiej.

6 września Wizytacja zakończonego remontu ul. Wiśnicz w Miejscu. Całko-
wita wartość inwestycji przekroczyła 180 tys. zł, a 50% wartości 
zadania zostało sfinansowane ze środków budżetowych woje-
wództwa małopolskiego związanych z wyłączeniem z produkcji 
gruntów rolnych.

7 września Rozpoczęcie udziału Gminnej Biblioteki Publicznej w Spytko-
wicach w kolejnej edycji ogólnopolskiej akcji „Mała Książka 
– Wielki Człowiek”, w ramach kampanii społecznej Instytutu 
Książki, skierowanej dla dzieci 3-6 letnich.

8 września Powitanie pani Agnieszki Harmaty – pracownika samorządowe-
go, w związku z objęciem od 1 września stanowiska dyrektora 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bachowicach.

9 września Otwarcie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowicach wy-
stawy prac artystki tworzącej w Bornem Sulinowie, zrzeszonej 
w Regionalnym Stowarzyszeniu Twórców Kultury „Grupa na 
Zamku” w Oświęcimiu, pt. Malarstwo Lidii Kubisztal.

11-12 września Zorganizowanie przez Amatorski Klub Aktywnych „Spytaktiv” 
sztafety rowerowo-biegowej w 338. rocznicę Wiktorii Wiedeń-
skiej. Trasa wiodła przez prawie 400 km ze Spytkowic na wzgó-
rze Kahlenberg w Wiedniu.

16 września Podpisanie umowy z firmą PHU Gawlik sp. z o.o. z Oświęcimia 
na realizację zadania pn. „Budowa centrum sportowo-rekreacyj-
nego w miejscowości Spytkowice”.

 Zorganizowanie przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie kon-
sultacji społecznych projektu „Ochrona przeciwpowodziowa do-
liny rzeki Wisły na odcinku między Oświęcimiem a Krakowem”. 
Spotkanie dotyczyło kwestii związanych z polderem Wiśnicz.

19 września Oficjalne obchody jubileuszu 100-lecia istnienia Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Ryczowie. Jednostka OSP Ryczów została za-
łożona 14 września 1921 r., a funkcję pierwszego komendanta 
pełnił Józef Szwed. W uroczystości udział wzięli parlamentarzy-
ści, przedstawiciele Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP, 
przedstawiciele duchowieństwa oraz władze samorządowe.
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 Poświęcenie i przekazanie jednostce OSP Ryczów nowego lek-
kiego samochodu ratowniczo-gaśniczego na podwoziu MAN 
TGE 3.180. Symbolicznego przekazania kluczyków na ręce na-
czelnika OSP – druha Łukasza Suślika, dokonali: wójt gminy, 
Mariusz Krystian, oraz starosta wadowicki, Eugeniusz Kur-
das. Zakup pojazdu został sfinansowany ze środków budże-
towych gminy Spytkowice oraz dofinansowany przez powiat  
wadowicki.

21 września Rozstrzygnięcie 5. edycji Budżetu Obywatelskiego Wojewódz-
twa Małopolskiego. W ramach projektu została wybrana do re-
alizacji wspólna inicjatywa wójta gminy Spytkowice, Mariusza 
Krystiana, oraz radnego Rady powiatu wadowickiego, Michała 
Chrząszcza, pn. „Biała ślizgawka – zimowo na sportowo”. Ini-
cjatywa ta, w głosowaniu, które trwało od 14 maja do 14 czerwca 
2021 r., otrzymała 1223 głosy.

22 września Obchody jubileuszu długoletniego pożycia małżeńskiego: 19 par 
świętowało złote, 4 pary diamentowe, a 1 para żelazne gody. Ju-
bilaci świętujący 50-lecie pożycia małżeńskiego otrzymali od-
znaczenia państwowe przyznane przez prezydenta RP Andrzeja 
Dudę.

30 września Spotkanie z księdzem arcybiskupem, Markiem Jędraszewskim, 
i przekazanie specjalnej edycji albumu Madonny ziemi rodzinnej 
św. Jana Pawła II wydanego przez Gminną Bibliotekę Publicz-
ną w Spytkowicach. Podczas audiencji w Kurii Metropolitarnej 
w Krakowie album przekazali: wójt gminy Spytkowice, Mariusz 
Krystian, dyrektor GBP w Spytkowicach, Alicja Kolasa, i jego 
autor – Józef Łasak.

5 października Pozyskanie dofinansowania na budowę Centrum Sportu i Rekre-
acji w Spytkowicach w wysokości 1 462 214 zł z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego w ramach 
działania „Odnowa obszarów wiejskich”.

 Pozyskanie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spytkowicach 
dofinansowania w wysokości 19 180 zł na zakup komputerów, 
oprogramowania i komputerowych urządzeń peryferyjnych w ra-
mach Programu Instytutu Książki „Kraszewski. Komputery dla 
bibliotek”.

8 października Drugie spotkanie wójta gminy z mieszkańcami w ramach cyklu 
Q&A w gminie Spytkowice.
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9 października Zorganizowanie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowi-
cach warsztatów, zajęć, konkursów i projekcji filmowych w ra-
mach VII ogólnopolskiej edycji akcji Noc Bibliotek pod hasłem 
„Czytanie wzmacnia”.

14 października Pozyskanie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spytkowicach 
dofinansowania w wysokości 17 909 zł na zakup i zdalny do-
stęp do nowości wydawniczych w ramach Programu Wielolet-
niego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0” Priorytet 
1. Poprawa oferty bibliotek publicznych, Kierunek Interwencji 
1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych, ze środ-
ków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z budżetu państwa. Priorytet 2. Zakup nowości 
wydawniczych do bibliotek publicznych, w 2021 r.

15 października Odbiór przez wójta gminy, Mariusza Krystiana, symbolicznego 
czeku na kwotę 309 360 zł w ramach konkursu grantowego „Cy-
frowa Gmina”, finansowanego z Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa. Dzięki tym środkom gmina zakupiła niezbędny sprzęt 
komputerowy i multimedialny na potrzeby Urzędu Gminy oraz 
szkół.

 Rozpoczęcie działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku dzia-
łającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Spytkowicach. 
W 2021 r. na spotkania uczęszczało 30 osób.

18 października Odbiór techniczny remontu drogi gminnej, ul. Brzozowej w Ry-
czowie. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 800 tys. zł. Pra-
ce wykonała firma DROG-BUD ze Spytkowic. Zadanie zostało 
dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg kwotą 
505 tys. zł.

 Odbiór techniczny remontu drogi gminnej, ul. Szkolnej w Ryczo-
wie. Całkowita wartość inwestycji wyniosła blisko 700 tys. zł, 
a w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg gmina otrzy-
mała 464 tys. zł.

28 października Wizyta wójta gminy, Mariusza Krystiana, w siedzibie Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w War-
szawie i podpisanie umowy w ramach programu „Stop Smog”. 
Gmina pozyskała blisko 700 tys. zł na wymianę bądź likwidację 
nieekologicznych źródeł ciepła i przeprowadzenie termomoder-
nizacji w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych osób naj-
mniej zamożnych.
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 Pozyskanie przez Szkołę Podstawową nr 2 w Spytkowicach dofi-
nansowania w wysokości 35 tys. zł na zakup pomocy dydaktycz-
nych w ramach rządowego programu na lata 2020-2024 „Aktyw-
na tablica”.

 Pozyskanie przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ryczowie  
dofinansowania w wysokości 35 tys. zł na zakup pomocy dydakty-
cznych w roku 2021 dla uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi, w tym z niepełnosprawnościami, w ramach rzą-
dowego programu „Aktywna tablica” na lata 2020-2024.

październik Remonty dróg wewnętrznych i dojazdowych na terenie gminy. 
W ramach zadania wykonano szereg prac związanych m.in. z re-
montem nawierzchni, konserwacją poboczy, rowów i przepustów, 
układaniem korytek, wymianą kratek odwodnienia liniowego, 
umacnianiem skarp oraz wszelkiego rodzaju robotami ziemnymi. 
Całkowita wartość przeprowadzonej inwestycji wyniosła blisko 
600 tys. zł.

 Spotkania wójta gminy, Mariusza Krystiana, z przedstawicielami 
gminy Czernichów i gminy Ogrodzieniec na temat organizacji 
systemu zbiórki odpadów komunalnych w gminie Spytkowice.

 Zorganizowanie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spytkowi-
cach VII edycji ogólnopolskiej akcji „Noc Bibliotek” pod hasłem 
„Czytanie wzmacnia”. Biblioteka otrzymała nagrodę w postaci 
książek i dyplomu z wyrazami uznania za zdobycie wyróżnienia 
w konkursie Nocy Bibliotek 2021 i Platona za zorganizowanie 
wyjątkowego wydarzenia w czasie akcji.

1 listopada Symboliczne uczczenie pamięci i zapalenie zniczy przez władze 
samorządowe na grobach zmarłych sołtysów i radnych, którzy na 
przestrzeni 30 lat wolnego samorządu pracowali i przyczyniali 
się do rozwoju gminy Spytkowice.

2 listopada Podpisanie umowy z firmą Katanga z Suchedniowa na realiza-
cję zadania pn. „Kompleksowa renowacja kapliczek sakralnych  
na terenie Gminy Spytkowice”. W ramach inwestycji dokona-
no renowacji: kapliczki Matki Bożej z Dzieciątkiem w Bacho-
wicach, kapliczki Matki Bożej Kalwaryjskiej w Ryczowie, ka-
pliczki Matki Bożej z Dzieciątkiem w Ryczowie, kapliczki Matki  
Bożej Niepokalanej w Spytkowicach, kapliczki słupowej z krzy-
żem w Spytkowicach oraz kapliczki słupowej z żeliwnym krzyżem  
w Bachowicach.
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4 listopada Zorganizowanie przez członków Gminnej Orkiestry Dętej spo-
tkania młodzieży z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ryczo-
wie z Łukaszem Golcem, jednym z założycieli grupy muzycznej 
Golec uOrkiestra.

8 listopada Pozyskanie przez gminę Spytkowice blisko 3 mln zł na rozbudowę 
oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacji sanitarnej. Środki te po-
chodziły z budżetu państwa i zostały przekazane samorządom 
w ramach programu Polski Ład.

11 listopada Zorganizowanie gminnych obchodów narodowego święta odzy-
skania niepodległości w Spytkowicach, w którym udział wzięli: 
parlamentarzyści, przedstawiciele władz samorządowych, władz 
kościelnych, delegacje stowarzyszeń i organizacji pozarządowych 
oraz mieszkańcy gminy Spytkowice. Wyjątkową oprawę święta 
zapewnił udział przedstawicieli Związku Piłsudczyków RP – Od-
dział Dunaj w Wiedniu oraz liczny udział pocztów sztandarowych.

 Złożenie kwiatów i zniczy przez władze samorządowe gminy 
Spytkowice pod pomnikiem upamiętniającym odzyskanie przez 
Polskę niepodległości, znajdującym się na terenie Centrum Spor-
tu i Rekreacji w Ryczowie, oraz na cmentarzu parafialnym w Ba-
chowicach pod pomnikiem Jana Folgi – żołnierza walczącego 
o odzyskanie niepodległości.

 Odsłonięcie przez wójta gminy, Mariusza Krystiana, oraz prze-
wodniczącego Rady Gminy, Jerzego Piórowskiego, tablic pa-
miątkowych honorujących mieszkańców gminy: Ludwikę Kor-
naś, Franciszka Kornasia, Józefa Kornasia, Stanisława Dzierwę 
i ks. Franciszka Paciorka, którzy w okresie II wojny światowej 
walczyli z okupantem hitlerowskim i nieśli pomoc więźniom nie-
mieckiego obozu koncentracyjnego KL Auschwitz-Birkenau.

 Wykład historyczny dr Konrada Meusa – adiunkta w Katedrze 
Historii XIX wieku Instytutu Historii Uniwersytetu Pedagogicz-
nego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie nt. żołnierzy 
polskich pochodzących z terenu gminy Spytkowice: Józefa Ko-
walskiego i Jana Folgi.

 Koncert patriotyczny „Ryczowscy muzycy dla Niepodległej” 
w wykonaniu Gminnej Orkiestry Dętej.

 Wręczenie przez wójta gminy, Mariusza Krystiana, oraz prze-
wodniczącego Rady Gminy, Jerzego Piórowskiego stypendiów, 
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dla 19 uczniów z wybitnymi osiągnięciami w roku szkolnym 
2020/2021, którzy osiągnęli tytuł laureatów wielu olimpiad 
przedmiotowych lub odnieśli sukcesy w zawodach sportowych.

16 listopada Szkolenie z zakresu zasad bezpiecznej pracy w gospodarstwie 
rolnym zorganizowane przez Placówkę Terenową KRUS w Wa-
dowicach, w którym wzięli udział członkowie Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu gminy Spytkowice oraz Związku Emerytów 
i Rencistów w Spytkowicach.

25 listopada Podjęcie uchwał Rady Gminy Spytkowice w sprawie uczczenia 
pamięci Jana Folgi oraz Józefa Kowalskiego – mieszkańców 
gminy Spytkowice, bohaterów II Wojny Światowej.

listopad Uzyskanie przez gminę Spytkowice tytułu laureata w konkur-
sie dla samorządów pn. „Rosnąca Odporność”, który premiował 
gminy, które pomiędzy 1 sierpnia a 31 października osiągnęły 
najwyższy wzrost poziomu zaszczepienia mieszkańców przeciw 
COVID-19. W ramach konkursu pozyskaliśmy pół miliona złotych.

7 grudnia  Spotkanie autorskie Huberta Fryca – pisarza pochodzącego 
z Półwsi, w Muzeum Regionalnym w Bachowicach, w związ-
ku z wydaniem przez niego powieści pt. Sztuka noszenia masek. 
Spotkanie było okazją do rozmowy na temat nowej książki oraz 
poprzedniej pt. Szeptać.

10 grudnia Pozyskanie przez gminę Spytkowice dofinansowania w wysoko-
ści ponad 316 tys. zł na zakup do wszystkich szkół nowoczesne-
go sprzętu, w tym urządzeń z zakresu robotyki i mikroelektro-
niki, sprzętu audio-wideo, wyposażenia sal lekcyjnych, sprzętu 
do nagrań i innych nowoczesnych urządzeń w ramach programu 
„Laboratoria Przyszłości”.

22 grudnia Uchwalenie przez Radę Gminy Spytkowice budżetu gminy na 
rok 2022, który zakładał dochody gminy na poziomie 49,5 mln 
zł, a wydatki na 65,5 mln. Na zadania inwestycyjne gmina wyda-
ła rekordowe 22 mln zł.

 Wręczenie przez wójta gminy, Mariusza Krystiana, aktu nadania 
stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego dla pani 
Justyny Gacek – nauczycielki Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Ryczowie.

 Oficjalne przekazanie przez wójta gminy, Mariusza Krystiana, 
przewodniczącego Rady Gminy, Jerzego Piórowskiego, i ko-
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mendanta powiatowego Policji, mł. insp. Arkadiusza Śniadka, 
nowego radiowozu dla policjantów z Posterunku Policji w Spyt-
kowicach. Policyjną flotę zasiliła Kia Sportage wyprodukowa-
na w 2021 r. i wyposażona w szereg systemów zapewniających 
funkcjonariuszom bezpieczeństwo i komfort pracy. Nowy radio-
wóz kosztował blisko 127 tys. zł, a jego zakup był możliwy dzię-
ki zaangażowaniu i wsparciu finansowemu gminy, która sfinan-
sowała to przedsięwzięcie w 50%.

grudzień Zorganizowanie przez wójta gminy, Mariusza Krystiana, i kie-
rownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Agnieszkę Mi-
chałek-Śmieszkowicz, odwiedzin świątecznych osób starszych 
powyżej 85 roku życia oraz osób samotnie zamieszkujących, 
pozostających w trudnej sytuacji życiowej. Spotkano się z 12 
seniorami oraz 4 pensjonariuszami Domów Pomocy Społecznej 
w Wadowicach pochodzącymi z naszej gminy.

 Budowa przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad 
nowych zatok autobusowych i montaż wiat przystankowych przy 
drodze krajowej nr 44 w Półwsi, których wartość wyniosła ponad 
300 tys. zł, a pełną dokumentację techniczną przygotowała gmina 
Spytkowice.

Kalendarium opracował Damian Brania


